PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Of. 44/87

Erechim, 13 de novembro de 1987

SENHOR PRESIDENTE:

Estamos encaminhando, para apreciação, em re-
gime de urgência, pelo'Poder Legislativo, o Projeto de Lei .n9
25/87, que visa a abertura de Crédito Especial, no valor de CZ$
15.000.000,00 ( quinze milhões de cruzados), destinado a aten-
der auxilio a FAPES, a fim de propiciar a execução da primeira
etapa da um prédio escolar, em dois pavimentos, objetivando a
ampliação do espaço flsico, conforme necessidades apontadas pe-
la Instituiçã9.

O motivo do auxilio prende-se as dificuldades

[...]

Hio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no Artigo
145, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal
de V0.readores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 19 - É o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Espe-

cial no valor de CZ$ 15.000.000,00 (quinze milhões de cru
zados),. para atender auxílio à FAPES - Fundação Alto Uru-
guai para a Pesquisa e o Ensino Superior, a fim de propi-
ciar a execução da 1ª etapa de um prédio escolar em dois
pavimentos, des~inado à ampliação do espaço físico confor
me necessidades da Instituição.